

---

# ***ScanPipe Ejendomme ApS***

Hvidkærvej 7, 5250 Odense SV

## **Årsrapport for 2020/21**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 35 40 81 42

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/11 2021

Mikael Lundgaard  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ScanPipe Ejendomme ApS Hvidkærvej 7 5250 Odense SV  Telefon: 6376 3030  CVR-nr.: 35 40 81 42 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Odense
<b>Direktion</b>	Mikael Lundgaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje ejendomme til koncernforbundne selskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på TDKK 5.030, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på TDKK 14.448.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for måling af grunde og bygninger fra tidligere dagsværdi til fremadrettet kostpris fratrukket af- og nedskrivninger. Ændringen har medført en reduktion af egenkapitalen primo på TDKK 26.925.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 TDKK	2019/20 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.193</b>	<b>11.697</b>
Personaleomkostninger	1	-1.520	-1.362
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>9.673</b>	<b>10.335</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.712	-1.721
Andre driftsomkostninger		0	-50
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.961</b>	<b>8.564</b>
Finansielle indtægter	2	6	11
Finansielle omkostninger	3	-1.491	-1.634
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.476</b>	<b>6.941</b>
Skat af årets resultat	4	-1.446	-1.505
<b>Årets resultat</b>		<b>5.030</b>	<b>5.436</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		5.030	5.436
		<b>5.030</b>	<b>5.436</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Grunde og bygninger		101.160	91.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		558	883
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>101.718</b>	<b>92.585</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>101.718</b>	<b>92.585</b>
Andre tilgodehavender		590	0
Periodeafgrænsningsposter		159	121
<b>Tilgodehavender</b>		<b>749</b>	<b>121</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>749</b>	<b>121</b>
<b>Aktiver</b>		<b>102.467</b>	<b>92.706</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Selskabskapital		80	80
Overført resultat		14.368	9.337
<b>Egenkapital</b>		<b>14.448</b>	<b>9.417</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.951	2.580
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.951</b>	<b>2.580</b>
Gæld til realkreditinstitutter		36.178	38.260
Leasingforpligtelser		0	308
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.385	20.038
Anden gæld		6.038	6.274
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>58.601</b>	<b>64.880</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	2.161	2.204
Kreditinstitutter		20.979	9.440
Leasingforpligtelser	6	0	136
Leverandører af varer og tjenesteydelser		510	536
Selskabsskat		2.206	2.401
Anden gæld	6	611	1.112
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.467</b>	<b>15.829</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>85.068</b>	<b>80.709</b>
<b>Passiver</b>		<b>102.467</b>	<b>92.706</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. oktober	80	36.263	36.343
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-26.925	-26.925
Korrigeret egenkapital 1. oktober	80	9.338	9.418
Årets resultat	0	5.030	5.030
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>80</b>	<b>14.368</b>	<b>14.448</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.296	1.173
Pensioner	200	173
Andre omkostninger til social sikring	17	11
Andre personaleomkostninger	7	5
	<u>1.520</u>	<u>1.362</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	6	11
	<u>6</u>	<u>11</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	517	623
Andre finansielle omkostninger	974	1.011
	<u>1.491</u>	<u>1.634</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.045	824
Årets udskudte skat	379	681
Regulering af skat vedrørende tidligere år	22	0
	<u>1.446</u>	<u>1.505</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. oktober	100.077	1.149
Tilgang i årets løb	10.989	259
Afgang i årets løb	0	-514
Kostpris 30. september	111.066	894
Ned- og afskrivninger 1. oktober	8.375	266
Årets afskrivninger	1.531	181
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-111
Ned- og afskrivninger 30. september	9.906	336
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>101.160</b>	<b>558</b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	9.032	29.464
Mellem 1 og 5 år	27.146	8.796
Langfristet del	36.178	38.260
Inden for 1 år	2.161	2.204
	<b>38.339</b>	<b>40.464</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	308
Langfristet del	0	308
Inden for 1 år	0	136
	<b>0</b>	<b>444</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>2021</u> TDKK	<u>2020</u> TDKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	16.385	20.038
Langfristet del	16.385	20.038
Inden for 1 år	0	0
	<b>16.385</b>	<b>20.038</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	6.038	6.274
Langfristet del	6.038	6.274
Øvrig kortfristet gæld	611	1.112
	<b>6.649</b>	<b>7.386</b>

# Noter til årsregnskabet

	2021 TDKK	2020 TDKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	101.160	91.701
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 48.900, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	101.160	91.701

#### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Danske Bank A/S' mellemværende med koncernforbundne selskaber for maksimalt TDKK 30.000.

#### Eventualforpligtelser:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for ML-Holding III Middelfart ApS, CVR-nummer 42 80 17 04, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

## 8 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

ScanPipe Holding ApS, Hvidkærvej 7, 5250 Odense SV	Hovedaktionær
ML-Holding III Middelfart ApS, Hvidkærvej 7, 5250 Odense SV	Ultimativt moderselskab

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab



# Noter til årsregnskabet

## 8 Nærtstående parter (fortsat)

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
ML-Holding III Middelfart ApS, CVR-nummer 42 80 17 04	Odense, ultimativt moderselskab
ScanPipe Holding ApS, CVR-nummer 34 71 08 64	Odense, hovedaktionær

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ScanPipe Ejendomme ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i TDKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af investeringsejendomme fra dagsværdi til kostpris. Ændringen har medført en reduktion af ordinært resultat for sidste regnskabsår med TDKK 1.194. Det har herudover reduceret virksomhedens anlægsaktiver med TDKK 34.509. Egenkapitalen endvidere er reduceret med ændringen i sidste års resultat.

Ændringen i regnskabspraksis har medført en reduktion af ordinært resultat vedr. 2020/21 med TDKK 1.531. Egenkapitalen er reduceret med ændringen af ordinært resultat.

Ledelsen vurderer, at den nuværende regnskabspraksis bedre afspejler selskabets regnskabsmæssige resultater samt finansielle stilling.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Huslejeindtægter indregnes eksklusive moms.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold og administration.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenu og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.